

**REZOLUCJA NR 1/2019
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE**

z dnia 27 marca 2019 r.

**w sprawie poparcia Stowarzyszenia Rodziców i Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych "Nadzieja"
w Tuchowie w staraniach o pozyskanie funduszy z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na
budowę ośrodka opiekuńczo-mieszkalnego dla osób niepełnosprawnych**

Rada Miejska w Tuchowie obradująca na sesji w dniu 27 marca 2019 r. popiera prośbę Stowarzyszenia Rodziców i Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych "Nadzieja" w Tuchowie kierowaną do Pani Elżbiety Rafalskiej - Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej o pomoc finansową na budowę ośrodka opiekuńczo-mieszkalnego dla osób niepełnosprawnych.

Stowarzyszenie "Nadzieja" od wielu lat czyni starania zmierzające do zrealizowania postawionego przed sobą celu, jakim jest budowa ośrodka opiekuńczo-mieszkalnego dla osób niepełnosprawnych w Tuchowie. W ostatnich latach Stowarzyszenie pozyskało nieruchomość w dogodnej lokalizacji, posiada projekt budowlany wraz z pozwoleniem na budowę oraz gromadzi środki pieniężne. Niestety bez wsparcia zewnętrznego nie będzie możliwe wybudowanie Ośrodka, którego koszt oszacowano na ok. 8 mln zł. Możliwości pozyskania odpowiednich funduszy są ograniczone do organizowanych przez Stowarzyszenie zbiórek pieniężnych, bali charytatywnych czy dobrowolnych wpłat ludzi dobrej woli. Stowarzyszenie zwracało się wielokrotnie z prośbą do wielu instytucji i podmiotów o wsparcie tej szlachetnej inicjatywy. Czyniło również starania o pozyskanie środków unijnych, które okazały się być niedostępne na tego typu przedsięwzięcia. Aktualnie uzyskiwana pomoc niestety nie jest wystarczająca, aby mogła urzeczywistnić się budowa przedmiotowego obiektu. Należy jednak podkreślić, iż starania te budzą szery podziw i uznanie, pokazując determinację Stowarzyszenia.

W pomoc włącza się również samorząd gminy Tuchów, udzielając wsparcia finansowego głównie na realizację zadań publicznych z zakresu ochrony zdrowia, w tym rehabilitacji osób niepełnosprawnych zrzeszonych w Stowarzyszeniu. Finansowanie tych potrzeby jest ogromnym wsparciem dla rodzin czy opiekunów osób niepełnosprawnych, stwarzając im szanse na lepsze życie. Całkowitym jednak zwieńczeniem i gwarantem bezpiecznego bytowania tych osób byłby ośrodek opiekuńczo-mieszkalny, który mógłby świadczyć profesjonalne usługi i stać się ostoją na czas kiedy zabraknie rodziców.

Powstanie na terenie gminy Tuchów placówki zapewniającej możliwość opieki i pobytu osób niepełnosprawnych, byłoby spełnieniem oczekiwań nie tylko Stowarzyszenia, ale również społeczności lokalnej i mieszkańców gmin ościennych, borykających się z podobnymi problemami. Wsparcie w takich działaniach jest szczególnie ważne, w dobie narastającego problemu urodzeń dzieci z dysfunkcjami, których powodem często są czynniki cywilizacyjne, w tym m.in. rosnące zanieczyszczenie środowiska.

Raz jeszcze, jako radni Rady Miejskiej w Tuchowie wyrażamy poparcie dla szerokich działań Stowarzyszenia prowadzonych na rzecz wsparcia osób niepełnosprawnych, w tym zmierzających do pozyskania odpowiednich funduszy na budowę ośrodka opiekuńczo-rehabilitacyjnego w Tuchowie. Mamy nadzieję, że niniejsza Rezolucja przyczyni się do uzyskania dofinansowania z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Socjalnej przez Stowarzyszenie Rodziców i Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych "Nadzieja" w Tuchowie, na realizację tej tak ważnej i długo oczekiwanej placówki wsparcia dla osób niepełnosprawnych.

mgr Stanisław Obrzut
Przewodniczący Rady
Miejskiej w Tuchowie